
 

 

賛助会員 ご入会のお願い 
 

 

平成２２年１２月１６日、新宿大通商店街振興組合理事長竹之内勉は、新宿駅東口まち

づくり構想案作成部会長として、早稲田大学教授中川義英同策定委員長のもとで策定した

「新宿駅東口まちづくり構想案」を中山弘子新宿区長に報告しました。 

翌年の平成２３年２月４日には、この構想案を実現するべく、地元のまちに愛着心と誇

りを持つ作成部会のメンバー等２２名が創立者となり、区長がその支援者となって、各々

が「新宿ＥＡＳＴ推進協議会会則／創立者・創立支援者名簿」に署名し「新宿ＥＡＳＴ推

進協議会」を創立しました。 

本協議会活動の第一歩として附置義務駐車場の地域ルール（新宿ルール）づくりに着手

し、以来月２回ペースの理事会を軸に１年余で暫定ルールの施行開始。ほぼ２年で本ルー

ルの告示。この秋には運営組織発足等と、その歩みを進めてきました。 

今後は、これからの建替え、容積率規制の緩和等、まちづくり活動の本格化に向けて、

本協議会のさらなる拡充と強化のため、また新宿ルールづくりで確信した永続的運営のた

め、着実に前進してゆきたいと考えております。 

 

新宿ＥＡＳＴ推進協議会では「賛助会員」を設け、みなさまからのご支援をお願いして

おります。何卒、本協議会の趣旨にご賛同賜り、賛助会員にご入会くださいますよう、心

よりお願い申し上げます。 

 

 

新宿ＥＡＳＴ推進協議会 

会長 竹之内 勉 


